

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền, vận động thực hiện việc khắc phục 05 điểm nghẽn lớn của thành phố Hà Nội

Thực hiện Kế hoạch số 14-KH/ĐU ngày 26/12/2025 của Ban Tuyên giáo Dân vận Thành ủy về “*Tuyên truyền, vận động thực hiện việc khắc phục 05 điểm nghẽn lớn của thành phố Hà Nội*”, Đảng ủy phường Đông Đa ban hành Kế hoạch tuyên truyền, vận động thực hiện việc khắc phục 05 điểm nghẽn lớn của Thành phố về: trật tự đô thị, ùn tắc giao thông, ô nhiễm môi trường, úng ngập và vệ sinh an toàn thực phẩm, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Công khai, minh bạch, cung cấp thông tin kịp thời, chính thống đến đội ngũ cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân về việc khắc phục 05 điểm nghẽn lớn của Thành phố; kịp thời phát hiện, xử lý và phản bác các thông tin sai sự thật, xuyên tạc hoặc gây hoang mang dư luận, ảnh hưởng đến tiến độ hoặc sự đồng thuận của Nhân dân; đồng thời phát hiện, lan tỏa các mô hình mới, cách làm hay, hiệu quả, các mô hình “Dân vận khéo” tiêu biểu tại cơ sở, tạo sự thống nhất trong nhận thức, hành động của cả hệ thống chính trị từ Thành phố tới cơ sở, sự đồng thuận, ủng hộ của các tầng lớp Nhân dân trong thực hiện việc khắc phục 05 điểm nghẽn lớn của Thành phố; củng cố, tăng cường niềm tin của Nhân dân đối với sự lãnh đạo của Đảng.

- Thực hiện tốt phương châm “Dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra, dân giám sát, dân thụ hưởng”. Phát huy vai trò giám sát của MTTQ Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội, các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn, bảo đảm việc khắc phục 05 điểm nghẽn được triển khai công khai, minh bạch, đúng quy trình, quy định; kịp thời nắm bắt, tổng hợp các phản ánh, kiến nghị, đề xuất, hiến kế của đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân về việc khắc phục 05 điểm nghẽn của Thành phố, nhất là đối với những vấn đề phát sinh trong thực tiễn tại cơ sở.

- Đa dạng hóa các hình thức truyền thông, kết hợp linh hoạt các phương thức truyền thông truyền thống với truyền thông số, phù hợp với từng nhóm đối tượng, tăng hiệu quả tuyên truyền.

2. Yêu cầu

- Công tác tuyên truyền phải chủ động, đồng bộ, liên tục, có trọng tâm, trọng điểm, nội dung rõ ràng, dễ hiểu, bám sát sự lãnh đạo của Thành phố và thực tiễn tại địa phương, góp phần giải quyết dứt điểm các vướng mắc, phát sinh ngay từ cơ sở.

- Phát huy vai trò của hệ thống chính trị ở cơ sở, sự phối hợp chặt chẽ, đồng bộ giữa cấp ủy, chính quyền, MTTQ Việt Nam và các Đoàn thể trong công tác tuyên truyền, vận động, triển khai thực hiện.

- Phát huy vai trò giám sát của MTTQ Việt Nam phường và các Đoàn thể, các tầng lớp Nhân dân. Thực hiện tốt cơ chế tiếp thu, xử lý, trả lời các kiến nghị, phản ánh, đề xuất của các tầng lớp Nhân dân.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN, VẬN ĐỘNG

1. Đối tượng tuyên truyền, vận động

- Các cơ quan, đơn vị trong hệ thống chính trị của phường; cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn Phường và Nhân dân cả nước quan tâm đến các nội dung nêu trên.

2. Nội dung tuyên truyền, vận động

2.1. Tuyên truyền về ý nghĩa, tầm quan trọng, tính cấp thiết của việc khắc phục 05 điểm nghẽn của Thành phố

Công tác tuyên truyền tập trung làm rõ chủ trương của Thành phố trong việc khắc phục 05 điểm nghẽn; mục tiêu, nội dung, giải pháp khắc phục từng điểm nghẽn thể hiện trong các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo của Thành ủy, HĐND, UBND Thành phố: Nghị quyết, Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030; Kế hoạch số 330/KH-UBND ngày 07/12/2025 của UBND Thành phố về triển khai thực hiện các giải pháp giảm thiểu ùn tắc giao thông trên địa bàn Thành phố giai đoạn 2026 - 2030 và những năm tiếp theo; Kế hoạch số 332/KH-UBND ngày 10/12/2025 của UBND Thành phố về giải quyết điểm nghẽn về “Trật tự đô thị” và xây dựng xã, phường bảo đảm trật tự, kỷ cương, văn minh đô thị trên địa bàn thành phố Hà Nội; Nghị quyết số 57/2025/NQ-HĐND ngày 26/11/2025 của HĐND Thành phố quy định thực hiện vùng phát thải thấp trên địa bàn thành phố Hà Nội; Kế hoạch số 325/KH-UBND ngày 03/12/2025 của UBND Thành phố về khắc phục tình trạng úng ngập diện rộng; Kế hoạch số 336/KH-UBND ngày 12/12/2025 của UBND Thành phố về việc khắc phục điểm nghẽn về an toàn thực phẩm trên địa bàn Thành phố; Nghị quyết 11-NQ/ĐU ngày 10/12/2025 của Đảng ủy phường về tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo trong công tác giải quyết 05 điểm nghẽn trên địa bàn phường Đống Đa; Kế hoạch số 195-KH/UBND ngày 31/12/2025 của UBND phường về triển khai thực hiện các giải pháp khắc phục điểm nghẽn vệ sinh môi trường và ô nhiễm không khí trên địa bàn phường Đống Đa.

Tập trung thông tin, tuyên truyền về công tác lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát, giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong triển khai thực hiện của lãnh đạo Thành phố, lãnh đạo phường; qua đó thể hiện quyết tâm trong việc khắc phục 05 điểm nghẽn theo Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm tại Đại hội.

Tuyên truyền về thực trạng ùn tắc giao thông, trật tự đô thị, ô nhiễm môi trường, ngập úng và an toàn thực phẩm của Thành phố trong thời gian qua; những ảnh hưởng của các vấn đề này tới sự phát triển của Thủ đô và cuộc sống của Nhân dân; từ đó khẳng định tầm quan trọng, tính cấp thiết của việc khắc phục 05 điểm nghẽn đối với sự phát triển bền vững của Thủ đô và cuộc sống của Nhân dân.

2.2. Tuyên truyền về lộ trình, các giải pháp cụ thể khắc phục 05 điểm nghẽn của Thành phố và vận động các tầng lớp Nhân dân đồng thuận, thực hiện

Căn cứ công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Thành phố để tuyên truyền về lộ trình, các giải pháp cụ thể khắc phục 05 điểm nghẽn của Thành phố cho phù hợp để đạt được mục đích, hiệu quả tuyên truyền; đồng thời tích cực vận động các tầng lớp Nhân dân đồng thuận, ủng hộ, cùng chung tay thực hiện công tác khắc phục 05 điểm nghẽn của Thành phố, cụ thể:

- *Các giải pháp khắc phục điểm nghẽn về ùn tắc giao thông:* Công tác rà soát thu gọn, tháo dỡ các điểm rào chắn trên đường đang khai thác, hoàn trả mặt đường, vỉa hè cho người tham gia giao thông; hoạt động của các lực lượng hướng dẫn phân luồng tổ giao thông tại các nút giao trong giờ cao điểm; tiến độ, kết quả thi công các công trình đầu tư kết cấu hạ tầng giao thông, cải tạo tổ chức giao thông; công tác kiểm tra, xử lý các vi phạm về trật tự an toàn giao thông,...

- *Các giải pháp khắc phục điểm nghẽn về trật tự đô thị:* Công tác kiểm tra, hậu kiểm tra đối với các vi phạm về trật tự đô thị trên địa bàn (tháo dỡ mái che, mái vẩy, biển quảng cáo; sử dụng trái phép lòng đường, hè phố để kinh doanh, buôn bán; trồng giữ phương tiện trái phép); công tác tuyên truyền, vận động người dân tổ chức sắp xếp, chỉnh trang lại vỉa hè, chấp hành nghiêm túc các quy định của pháp luật về đảm bảo trật tự đô thị; tình hình, kết quả triển khai mô hình kiểu mẫu về trật tự, văn minh đô thị; công tác rà soát hệ thống hạ tầng phục vụ quản lý trật tự đô thị; quy hoạch, đầu tư xây dựng các bãi, điểm đỗ xe tập trung, điểm trung chuyển...

- *Các giải pháp khắc phục điểm nghẽn về ô nhiễm môi trường:* Tăng cường đưa tin về chất lượng môi trường và vùng phát thải thấp; duy trì cấm bếp than tổ ong; thúc đẩy giao thông xanh, hạ tầng trạm sạc, chuyển đổi phương tiện sạch; tăng cường quản lý chất thải nhựa; xây dựng khu xử lý chất thải rắn, hệ thống xử lý nước thải,...

- *Các giải pháp khắc phục điểm nghẽn về úng ngập:* Công tác duy tu, duy trì hệ thống thoát nước; đẩy nhanh tiến độ hoàn thành các công trình cải tạo sửa chữa hệ

thống thoát nước; triển khai các dự án đầu tư công trình xây dựng khẩn cấp; hoàn chỉnh hệ thống thoát nước khu đô thị,...

- *Các giải pháp phục điểm nghẽn về an toàn thực phẩm:* Việc xây dựng hệ thống dữ liệu tập trung quản lý an toàn thực phẩm; công tác tăng cường kiểm tra, hậu kiểm tra; việc rà soát, xây dựng lộ trình thu hẹp các điểm giết mổ gia súc, gia cầm nhỏ lẻ, không phép; phương án bố trí các điểm giết mổ gia súc, gia cầm tập trung; công tác xây dựng chuẩn hóa mô hình tổ chức bếp ăn, quy trình thực hiện cho các bếp ăn tập thể, đặc biệt là bếp ăn bán trú trường học; quy hoạch điểm bán thức ăn đường phố; công tác tiếp nhận, xử lý phản ánh của người dân về an toàn thực phẩm...

2.3. Tuyên truyền về tình hình, kết quả khắc phục 05 điểm nghẽn của Thành phố

Căn cứ tình hình triển khai thực tế, tập trung tuyên truyền về tình hình, kết quả khắc phục 05 điểm nghẽn của Thành phố theo từng giai đoạn, địa bàn cơ sở; trong đó tập trung thông tin, tuyên truyền các nội dung trọng tâm sau:

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, kết quả triển khai thực hiện các giải pháp khắc phục 05 điểm nghẽn của cấp ủy, chính quyền, đơn vị.

- Công tác tuyên truyền, vận động, đối thoại Nhân dân trên địa bàn để Nhân dân đồng thuận, ủng hộ việc triển khai thực hiện.

- Sự đồng thuận, phấn khởi của người dân trước các kết quả đã đạt được của việc khắc phục 05 điểm nghẽn của Thành phố và địa phương.

- Tuyên truyền, lan tỏa các mô hình mới, hiệu quả, mô hình “Dân vận khéo” tiêu biểu trong triển khai thực hiện.

- Phát hiện, đấu tranh, phê phán các hành vi vi phạm, thiếu trách nhiệm trong triển khai việc khắc phục 05 điểm nghẽn của Thành phố.

2.4. Tuyên truyền, vận động MTTQ Việt Nam, các Đoàn thể và Nhân dân tham gia giám sát việc triển khai thực hiện việc khắc phục 05 điểm nghẽn của Thành phố

- Tập trung thông tin tuyên truyền về công tác giám sát của MTTQ Việt Nam phường và các Đoàn thể với các nội dung khắc phục 05 điểm nghẽn.

- Khẳng định vai trò nòng cốt của MTTQ Việt Nam và các Đoàn thể trong công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên và Nhân dân đồng thuận, hưởng ứng, tham gia việc thực hiện khắc phục 05 điểm nghẽn.

- Việc thực hiện phương châm: “Dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra, dân giám sát, dân thụ hưởng” trong công tác triển khai thực hiện các nội dung liên quan tới việc khắc phục 05 điểm nghẽn.

- Cơ chế tiếp thu, xử lý các kiến nghị, đề xuất, hiến kế về việc khắc phục 05 điểm nghẽn.

2.5. Công tác phát hiện, đấu tranh, phản bác các thông tin sai sự thật, xuyên tạc hoặc gây hoang mang dư luận, ảnh hưởng đến việc khắc phục 05 điểm nghẽn của Thành phố

- Tăng cường theo dõi, rà soát mạng xã hội và các nền tảng trực tuyến để kịp thời phát hiện thông tin sai sự thật, xuyên tạc hoặc gây hoang mang dư luận, ảnh hưởng đến việc khắc phục 05 điểm nghẽn của Thành phố, từ đó kịp thời đấu tranh, phản bác bằng các luận cứ rõ ràng, thuyết phục.

- Khi xuất hiện vấn đề phức tạp ảnh hưởng tới dư luận Nhân dân và việc khắc phục 05 điểm nghẽn của Thành phố, cần phát huy cơ chế phối hợp giữa các cơ quan liên quan để kịp thời cung cấp thông tin xác thực; đồng thời phát huy vai trò của thành viên Khối dân vận, Tổ dân vận ở tổ dân phố, người có uy tín trong cộng đồng dân cư, chức sắc tôn giáo,... để tham mưu giải quyết vấn đề phát sinh ngay tại cơ sở.

III. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN, VẬN ĐỘNG

1. Hình thức tuyên truyền

1.1. Tuyên truyền trực tiếp thông qua các hội nghị

- Tổ chức các hội nghị thông tin, tuyên truyền, hội nghị tọa đàm về tính cấp thiết, nội dung, các giải pháp khắc phục 05 điểm nghẽn của Thành phố tới đội ngũ cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân; lồng ghép nội dung tuyên truyền khắc phục 05 điểm nghẽn vào sinh hoạt chi bộ định kỳ và chuyên đề; lồng ghép vào việc triển khai các cuộc vận động, các phong trào thi đua để Nhân dân hưởng ứng, tham gia thực hiện.

1.2. Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng

Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, nền tảng số và mạng xã hội chính thống phường; hình thức đa dạng, phong phú, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.

1.3. Tuyên truyền qua lực lượng báo cáo viên, tuyên truyền viên

- Tổ chức hội nghị báo cáo viên, tuyên truyền viên định kỳ theo quy định để cập nhật các văn bản mới của Trung ương, Thành phố, chia sẻ các kỹ năng đối thoại, xử lý tình huống và định hướng dư luận Nhân dân liên quan đến việc khắc phục 05 điểm nghẽn.

- Tổ chức giao ban, trao đổi thông tin giữa các lực lượng báo cáo viên, cộng tác viên dư luận xã hội, cán bộ khối dân vận phường, tổ dân vận ở tổ dân phố để thống nhất thông tin và kịp thời xử lý vấn đề phát sinh.

1.4. Tuyên truyền cổ động trực quan và truyền thông cộng đồng

- Xây dựng các tờ rơi tuyên truyền, video, phim tư liệu, phóng sự, tài liệu infographics về ý nghĩa, tầm quan trọng, lộ trình, kết quả thực hiện các giải pháp khắc phục 05 điểm nghẽn của Thành phố; các mô hình mới, hiệu quả, gương tập thể, cá nhân tiêu biểu, có nhiều đóng góp trong việc triển khai thực hiện.

2. Hình thức vận động

- Tổ chức các hội nghị tiếp xúc, đối thoại giữa cấp ủy, chính quyền với Nhân dân trên địa bàn để Nhân dân đồng thuận, hưởng ứng, tham gia thực hiện.

- Phát huy vai trò của thành viên khối dân vận phường, tổ dân vận ở tổ dân phố, những người có uy tín trong cộng đồng dân cư, các chức sắc tôn giáo,... trong công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân hiểu, đồng thuận, tham gia thực hiện. Phát huy vai trò nêu gương của cán bộ, đảng viên.

- Có cơ chế khuyến khích người dân phản ánh các vấn đề phát sinh, khó khăn, vướng mắc trong khắc phục 05 điểm nghẽn tại địa phương. Đa dạng hóa các kênh tiếp nhận các kiến nghị, phản ánh của Nhân dân. Thực hiện tốt cơ chế tiếp nhận, xử lý các kiến nghị, phản ánh của Nhân dân.

- Xây dựng, bồi dưỡng, biểu dương, nhân rộng các mô hình, điển hình “Dân vận khéo” trong triển khai thực hiện.

IV. THỜI GIAN, KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Thời gian: Từ ngày ban hành Kế hoạch đến hết nhiệm kỳ Đại hội XVIII Đảng bộ Thành phố, trong đó có đánh giá kết quả triển khai thực hiện trong từng năm và cả nhiệm kỳ.

2. Kinh phí phục vụ công tác tuyên truyền: chủ động cân đối trong dự toán ngân sách được giao theo phân cấp hiện hành, bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả, đúng quy định của pháp luật.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường vụ Đảng ủy:

- Chỉ đạo UBND phường chủ động cung cấp thông tin về tình hình, kết quả thực hiện, các vướng mắc phát sinh trong quá trình triển khai thực hiện việc khắc phục 05 điểm nghẽn tại địa phương; phối hợp chặt chẽ với Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy, Sở Văn hóa và Thể thao trong triển khai công tác tuyên truyền tại địa phương.

- Chỉ đạo Ban Xây dựng Đảng, MTTQ Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội phường chủ động nắm tình hình Nhân dân, tích cực tuyên truyền, vận động Nhân dân đồng thuận, hưởng ứng, tham gia các phong trào thi đua yêu nước, tham gia giám sát việc khắc phục 05 điểm nghẽn tại cơ sở; kịp thời chỉ đạo xử lý các vấn đề phát sinh tại cơ sở.

2. Ban Xây dựng Đảng:

- Tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy phường xây dựng kế hoạch “*Tuyên truyền, vận động thực hiện việc khắc phục 05 điểm nghẽn lớn của thành phố Hà Nội*” tại phường Đống Đa.

- Thực hiện biên tập, xuất bản thông tin kịp thời về kế hoạch tuyên truyền với các hình thức đa dạng, phong phú, đăng tải trên nền tảng số, mạng xã hội (*fanpage “Phường Đống Đa” “Đống Đa Xưa và Nay”, Sổ tay đảng viên điện tử...*); đưa nội dung vào định hướng tuyên truyền, thông tin hàng tháng trong sinh hoạt chi bộ, đoàn thể, tổ dân phố, hội nghị báo cáo viên...

- Chủ động nắm bắt tình hình dư luận xã hội, tâm tư, nguyện vọng của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân về việc thực hiện việc khắc phục 05 điểm nghẽn lớn của thành phố; tổng hợp, báo cáo Thường trực Đảng ủy và đề xuất phương án xử lý kịp thời các vấn đề phát sinh, nhất là những nội dung phức tạp, ảnh hưởng không tốt tới dư luận Nhân dân.

- Phối hợp với HĐND, UBND Phường trong thực hiện công tác dân vận của chính quyền; phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam Phường thực hiện công tác dân vận trong cán bộ, hội viên, đoàn viên và các tầng lớp Nhân dân; phối hợp với Ban Chủ huy Quân sự Phường, Công an Phường trong công thực hiện công tác dân vận của lực lượng vũ trang. Chỉ đạo, triển khai phong trào thi đua “*Dân vận khéo*” trong giải quyết 05 điểm nghẽn của Thành phố.

2. Đảng ủy UBND Phường

- Căn cứ kế hoạch của Đảng ủy, chỉ đạo Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Văn hóa - thông tin & Thể thao; Văn phòng HĐND - UBND và các đơn vị liên quan tổ chức thông tin, tuyên truyền, mở chuyên trang, chuyên mục trên các phương tiện thông tin đại chúng, trên internet và mạng xã hội.

- Chỉ đạo lực lượng chức năng nắm chắc tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn, phối hợp các cơ quan, đơn vị chức năng để phát hiện và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm, đưa thông tin không đúng định hướng, sai trái, xuyên tạc về chủ trương, chính sách của Thành phố về việc khắc phục 05 điểm nghẽn của Thành phố tại địa phương.

3. MTTQ Việt Nam phường và các Đoàn thể

- Tăng cường tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên và Nhân dân đồng thuận, hưởng ứng, tham gia các phong trào thi đua, tham gia giám sát việc thực hiện khắc phục 05 điểm nghẽn của Thành phố. Tổ chức giám sát đối với việc thực hiện khắc phục 05 điểm nghẽn của Thành phố.

- Chủ động nắm bắt tình hình Nhân dân, kịp thời phản ánh tâm tư, nguyện vọng, những đề xuất, kiến nghị chính đáng của Nhân dân đến các cơ quan có thẩm quyền, đảm bảo quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của Nhân dân; tham gia tuyên truyền, vận động, tháo gỡ vướng mắc ngay từ cơ sở.

4. Cấp ủy các tổ chức Đảng trực thuộc Đảng ủy phường

- Căn cứ kế hoạch của Đảng ủy, cấp ủy các tổ chức Đảng trực thuộc triển khai hiệu quả công tác thông tin, tuyên truyền về công tác thực hiện việc khắc phục 05 điểm nghẽn của Thành phố tại địa phương, đơn vị.

- Công tác tuyên truyền phải đảm bảo hiệu quả, đa dạng, phù hợp (*sinh hoạt chi bộ thường kỳ, sinh hoạt cơ quan, tổ chức, đoàn thể, tổ dân phố, truyền thông lưu động, mạng xã hội...*) với đặc điểm đơn vị, cơ quan, tổ chức, đảm bảo lan tỏa rộng khắp tới tất cả các cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân.

- Nắm chắc tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, lực lượng chức năng để ngăn chặn, xử lý các hành vi đưa thông tin không đúng định hướng, sai trái, xuyên tạc về chủ trương chính sách của Đảng và Nhà nước trên địa bàn phường Đồng Đa.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền, vận động thực hiện việc khắc phục 05 điểm nghẽn lớn của Thành phố. Ban Thường vụ Đảng ủy phường Đồng Đa đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, cấp ủy các tổ chức đảng trực thuộc Đảng ủy phường nghiêm túc triển khai thực hiện, kịp thời báo cáo kết quả, khó khăn, vướng mắc (qua Ban Xây dựng Đảng) để tổng hợp, báo cáo Thường trực Đảng ủy xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Ban TGDVTU, (để b/c)
- Thường trực ĐU,
- Thường trực HĐND - UBND Phường,
- Ủy ban MTTQVN phường, (để t/h)
- Các tổ chức đảng trực thuộc Đảng ủy,
- Lưu: VT.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**

Đinh Nguyên Mạnh